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پنجاه و نهمین انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده آمریکا برگزار شد؛ انتخاباتی که پس 
از پاندمی کرونا یکی از خبرسازترین رویدادهای 
بین‌المللی است و در صدر اخبار رسانه‌های جهان 
قرار دارد. اتفاق جالبی که این دوره از انتخابات 
آمریکا را با دیگر دوره‌ها متمایز می‌کند، شور و 
هیجانی است که در مردم و طرفداران کاندیداها 
شکل گرفته و میزان بی‌سابقه یکصد میلیون آرایی 
که قبل از روز اصلی انتخابات به صندوق‌ها سرازیر 
شده است.همچنین این رویداد تاثیر محسوسی 
در خارج از مرزها داشته و موجب درگیر شدن 
بخش عمده‌ای از گروه‌ها و مردم جهان، نهاد‌های 
سیاسی و اقتصادی بین‌المللی در این رقابت 

تنگاتنگ شده است.
در ایالات متحده آمریکا دو حزب عمده 
دموکرات و جمهوری‌خواه همیشه قدرت سیاسی 
را در اختیار دارند لذا مواضع و عملکرد این احزاب 
در سیاست داخلی و خارجی آمریکا تفاوت‌های 
ملموسی را در سطوح ملی و فراملی بدنبال 
خواهد داشت. حزب دموکرات که نماینده طبقه 
متوسط جامعه آمریکا است طرفدار دموکراسی، 
عدالت و سوسیالیسم است. دموکرات‌ها با تاکید بر 
جمع‌گرایی در سیاست داخلی در واقع اخذ مالیات 
بیشتر از ثروتمندان و حمایت و رفاه بیشتر دولت 
در زمینه آموزش، بهداشت و خدمات اجتماعی را 
در دستور کار قرار داده‌اند. در سیاست خارجی 

نیز بر توسعه دموکراسی با قدرت نرم و تعامل و 
گفتگو و محافظت از منابع طبیعی و زیستی جهان 
با اجماع جهانی و مشارکت دیگر قدرت‌ها اعتقاد 
دارند. در مقابل حزب جمهوری خواه بر محافظه 
کاری، پیروی از ملی‌گرایی و سنت‌های اصیل 
آمریکایی، حمایت از فردگرایی و اقتصاد بازار آزاد 
تاکید دارد. در سیاست خارجی هم قطبی‌سازی، 
تکروی و خودمحوری و مداخله مستقیم با قدرت 
سخت در مقابله با چالش‌ها را بر قدرت نرم و 

دیپلماسی ترجیح داده است. 
اتفاق مهمی که در این دوره چهار ساله با 
روی کار آمدن دونالد ترامپ در سیاست خارجی 
ایالات متحده تحت سیاست برگشتن به عظمت 
و هیبت جهانی آمریکا رخ داده است شانه خالی 
کردن جمهوری خواهان از تعهدات و مسئولیتهای 
بین‌المللی، خروج از معاهدات بین‌المللی، وضع 
تحریم‌های سخت و شکننده برای برخی دولتها، 
تغییر تعرفه‌های گمرکی و سخت شدن واردات 
کالاهای خارجی به آمریکا، برگشتن به مرزهای 
ملی و خودیاری است. بخش عمده‌ای از هیجان 
و هیاهوی انتخابات 2020 بدلیل مواضع تند و 
شالوده شکنانه دونالد ترامپ در چهار سال گذشته 
و تغییر شرایط و پرداختن هزینه‌های بیشتر در 
دیگر نواحی جهان است و جامعه جهانی نسبت 
به تحولات سیاسی در آمریکا حساس شده است.

در این رویداد مهم دولت و ملت ایران با توجه 

به تحریم‌های حداکثری وضع شده و تحمل رنج 
و صدمات مادی و معنوی، حساسیت بیشتری 
نسبت به نتیجه رقابت سیاسی در آمریکا دارند. 
عدم ثبات و استقلال اقتصادی در ایران و تغییرات 
ناگهانی و لحظه‌ای در قیمت ارز و طلا و دیگر 
اقلام، جامعه ایران را با شرایطی ملال آور و خسته 
کننده روبرو کرده و مردم ایران به شدت بدنبال 
ثبات و فرا رفتن از تحریم و تورم و رکود هستند 
و شوربختانه این گشایش و تغییر به شرایط آینده 

سیاسی ایالات متحده گره خورده است.
امروزه حوزه سیاست قطعا تعیین کنندگی 
اساسی در دیگر حوزه‌ها دارد. سیاست نه تنها در 
حیات انسانها بلکه در حیات گیاهان و حیوانات 
و سرنوشت محیط زیست جهانی نقش تعیین 
کننده‌ای دارد لذا اهمیت امر سیاسی و جدیت 
و عمیق شدن در تعیین سرنوشت و واگذاری 
قدرت سیاسی به سیاستمدارانی اخلاق‌مدار 
و جامع‌نگر امری مهم و اساسی است. با توجه 
به تعیین کنندگی غیر قابل انکار ایالات متحده 
در اقتصاد و تجارت بین‌الملل و سیستم سیاسی 
آمریکا که ریاستی است و تصمیم گیری فردی در 
راس هرم قدرت تعیین کننده است. لذا فردی که 
تعیین می‌شود تغییر عمده‌ای در امنیت، اقتصاد، 
میزان افزایش یا کاهش فقر و استقرار دموکراسی 
در جهان و شرایط فضای زیست جهانی خواهد 

داشت.

انتشار تحقیقات جدید نشان می‌دهد که 
ویروس کرونا می‌تواند چندین ساعت در هوا 
زنده و معلق بماند. این ویروس توان انتقال از 
طریق امواج صوتی را هم دارد.ما تمهیداتی 
برای مواظبت از این ویروس تبیین کرده‌ایم. اما 
 ساختمان‌ها نیز به مانند انسان‌ها نیازمند مواظبت 

مستمر هستند.
انباشت نامتناسب و ناهمگون جمعیت به 
نسبت زمین نتیجه‌ای می‌دهد که امروز گریبان 
گونه بشر را گرفته: زنده ماندن کنار یکدیگر در 

فضایی به نام آپارتمان!
در آپارتمان‌ها از تهویه‌هایی با داکت مشترک و 
وجود فضاهای مشاع با مکث زیاد مانند آسانسور 

،باعث انتشار ویروس‌ها می‌شوند.
شاید این دگردیسی کوتاه مدت زیستی، برای 
معماری سنتی ما غریب هم نباشد. معماری ما 
بیماری‌های مسری و معاصره‌های طولانی زیادی 
را تجربه کرده است. از این رو معماری ما فرد 
گرا بوده، مشاعات مرکزی توان تاب آوری در 

اجتماعات کوچک را در خود داشته است.
معماری سنتی ایرانی نگاه ویژه به موضوع 
تطهیر داشته است. ره‌یافت را شاید بتوان، بازنگری 
در روش‌های معماری گذشته که دچار سایش 

انقراض تکنیکی شده‌اند یافت.استفاده  زمانی و 
از زغال برای جلوگیری از فساد آب و کاربرد 
 نمک در مصالح از شگردهای نیاز به‌روزرسانی

 هستند. 
البته نگاه به مصالح تکنولوژیک مدرن هم 
می‌تواند در مسیر تکمیلی مصالح »های‌تک« 
باشد.بکار گیری بلوک‌های تصفیه هوا و خلق 
ساختمان‌هایی که ورود اکسیژن از بدنه آنها نیز 
اتفاق می‌افتد .ساختمان‌های عمومی‌ فاقد سیستم 
تصفیه هوا هستند.تکمیل این فرایند با مصلح 
کردن جدارها به فیلتر‌هایی برای ورود هوایی 
تصفیه و مطبوع، نقش ماسک‌های ساختمان را 

ایفا می‌کنند.
استفاده از بتن‌هایی لیتراکن که نور را خود 
عبور می‌دهند، نیز به منظور تامین نور طبیعی 
و گندزدایی میتوان بکار برد. ضد عفونی فضا 
توسط امواج با طول موج‌های گذرا از دیگر راه‌های 

اکولوژیکی می‌باشد.
قرن بیستم قرن قهر با طبیعت بوده است، 
آشتی با اکوسیستم راهبردی دیگر را برای مبارزه 
با ویروس‌ها با معماری سبک »اکوتک« به ما 

پیشنهاد می‌هد.
استفاده گیاه گاردنیا gardenia که دارای 

برگ‌هایی همیشه سبز و گندمی serratula که 
گیاهی‌ست ارزان و زیبا از خانواده مارچوبه سانان.

وجود این گیاهان در تصفیه هوا و تامین 
رطوبت و تولید هوای مطبوع نقش ریه‌های 
ساختمان را ایفا می‌کنند. ضمن اینکه سرگرمی 
و همزیستی با گیاهان کاهش افسردگی را در 

قرنطینه به همراه دارد.
معماری برایند خلق فضا است و رویدادی که 
در آن اتفاق می‌افتد. این ویروس رویداد‌های تمام 

فضاهای معماری را تحت الشعاع قرار داده است.
از طرفی نگرانی از به‌روز شدن و همیشگی 
شدن؛ از طرفی دیگر امکان به وجود آمدن 

نمونه‌هایی همسان در آینده نیز وجود دارد.
اصاح ضوابطی چون فواصل تردد و تدوین 
استاندارد‌های فضاهای مشترک باید راهبرد‌های 

اصلی در معماری فردای ما باشد.
 سازمان نظام مهندسی باید رابطه این ویروس 
را با معماری، تحلیل و با هم اندیشی نخبگان 

معماری، به ترکیبی کارا دست یابند.
نتیجه می‌توان به خلق یا ذیل مبحثی 
 به نام »پدافند غیر عامل ویروسی« در 

ساختمان برسد.
*کارشناس معماری

مهدی رحمانیان مدیرمسئول روزنامه شرق و 
کاندیدای انتخابات نمایندگان مدیر مسئول در هیئت 
نظارت بر مطبوعات در بیانیه‌ای، دلایل حضور خود 

را تشریح کرد. 
به گزارش »مردم‌سالاری‌آنلاین« متن بیانیه 
مهدی رحمانیان که مورد حمایت تشکل‌های صنفی 
این حوزه است، به شرح زیر است:۱-انتخابات نماینده 
مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات، بار دیگر 
از راه رسید. انتخاباتی که یکی از جلوه‌های رقابت‌های 
صنفی است و با توجه به پیشتاز‌بودن رسانه‌ها در حوزه 
آگاهی‌رسانی و قرار‌داشتن در معرض مشاهده جامعه، 
مشارکت در آن اهمیتی دو‌چندان می‌یابد. هیئت 
نظارت بر مطبوعات به واسطه نظام انتشار رسانه‌ای 
ایران که نظامی مبتنی بر اخذ مجوز است و همچنین 
مسئولیت‌های قضائی واگذار‌شده به آن، از جایگاهی 
مهم، حساس و ظریف در فعالیت‌های رسانه‌ای کشور 
برخوردار است. این نهاد فراقوه‌ای اگرچه برای نظارت 
بر فعالیت صنف رسانه‌ای ایجاد شده؛ اما در ترکیب، 
وزن اعضای دولتی و حاکمیتی بر اعضای مدنی تفوق 
دارد. در واقع بر‌اساس قانون، یکی از اعضای هفت‌نفره 
هیئت نظارت بر مطبوعات، از میان مدیران مسئول 
رسانه‌ها و با رأی مستقیم آنها برگزیده می‌شود. حیات 
رسانه با مجوز و تأیید صلاحیت از سوی هیئت نظارت 
آغاز می‌شود و در طول حیات نیز بر بقای شرایط 
تبصره ماده »11« و عدم تحقق یکی از موارد مندرج 
در مواد »6« و »7« ق م نظارت دارد. این هیئت در 
موارد احراز تخلف، می‌تواند رسانه‌ها را از ادامه کار 

خود باز‌ دارد.
۲-نام هیئت نظارت بر مطبوعات متأسفانه بیشتر 
در زمان توقیف مطبوعات شنیده می‌شود. در‌حالی‌که 
به باور من، این باید آخرین ویژگی‌ای باشد که از این 
هیئت شناخته می‌شود. این نهادینه‌کردن آزادی 
مسئولانه است که باید‌ شناسه و معرف و همزاد نام 
این هیئت باشد. رسانه‌ها انعکاس‌دهنده دیدگاه جامعه 
هستند و بر دولتمردان نظارت دارند و به‌همین‌دلیل 
به نگهبانان جامعه شهرت یافته‌اند. هیئت نظارت بر 
مطبوعات نیز ناظر بر این نگهبانان جامعه است؛ یعنی 
با نظارت خود می‌تواند آزادی بیان را تقویت کند. این 
هیئت با توجه به مسئولیت‌هایی که قانون بر‌عهده آن 
نهاده و ظرفیت ‌و نقشی که در پایش فضای رسانه و 
اعطای مجوز به نشریات برای آن ترسیم شده است، 

حتما می‌تواند در رشد فرهنگ و ارتقای سطح آگاهی 
جامعه‌، مؤثر عمل کند. اینها جملاتی شعاری یا آغازی 
رسمی برای سخنانی تکراری نیست.۳- ترکیب 
اعضای محترم هیئت، براساس قانون تعیین شده 
است و شاید به باور برخی، حضورداشتن یا حضور 
نداشتن یک فرد، اثر چندانی بر جهت‌گیری‌های آن 
نداشته باشد؛ اما من بر‌اساس تجربه سال‌های سال کار 
رسانه‌ای در سطح دانشگاهی، محلی و ملی، معتقدم 
مدیران مسئول نشریات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های 
خبری ظرفیت‌هایی دارند که انتخاب یک نماینده 
واقعی می‌تواند آن را بالفعل کند؛ نماینده‌ای که با 
ویژگی‌های منحصربه‌فرد مدیران مسئول رسانه‌های 
کشور و ظرفیت‌های آنان، مطابقت داشته و از زیر‌و‌بم 
دشواری‌های کار در این حوزه به‌خوبی آگاه باشد. 
۴- در صورت کسب افتخار نمایندگی مدیران محترم 
مسئول در این هیئت، اقداماتی را آغاز خواهم کرد که 
تصور می‌کنم همه ما با هر گرایش و اعتقادی، از نبود 
آن در دوره‌های گذشته گله‌مند بودیم. این اقدامات به 

صورت تیتر‌وار تقدیم می‌شود:
-ایجاد یک سامانه برای ارتباط با همه مدیران 
مسئول و دریافت دیدگاه‌ها و حتی گفت‌وگو با آنان 
به دلیل گستره توزیع وسیع نشریات در سطح کشور 

پهناور عزیزمان
- ارائه گزارش فصلی مکتوب از عملکرد هیئت 

نظارت به مدیران
- پیگیری فعال مسائل رسانه‌ها و دنبال‌کردن 
مسائل صرفا از زاویه صنفی فارغ از دیدگاه و برنامه 

سیاسی هر رسانه
- ارتباط منظم و تقویت‌شده با رسانه‌های برخط 
اعم از خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری و مدنظر 
قرار‌گرفتن دغدغه‌های متفاوت صنفی آنان و حضور 

در جلسات
- تعامل فعال با همه اعضای هیئت نظارت در 

چارچوب قوانین و مقررات برای رشد و توسعه جامعه 
مطبوعاتی کشور

- برگزاری جلسات هم‌اندیشی دوره‌ای بین 
مدیران رسانه‌ها و اعضای هیئت نظارت بر مطبوعات 
حتی‌الامکان به صورت چرخشی با حضور در 

رسانه‌هایی که ظرفیت فیزیکی این جلسات را دارند
- پیگیری ایجاد سازوکاری برای مدیران رسانه‌ها 
و دفاع از خود در راستای کاهش پرونده‌های قضائی 
و رفع ابهامات ایجاد‌شده برای هیئت نظارت از سوی 

خود مدیران مسئول
- تلاش برای تسریع ساز‌و‌کار رسیدگی به 

درخواست‌های مجوز و تسهیل در این زمینه.
۵-در دوره‌های اخیر و البته در دوره گذشته، نحوه 
انتخاب نماینده مدیران مسئول رسانه‌ها به گونه‌ای 
بوده که شرایط لازم برای برگزاری یک رقابت عادلانه 
و منطقی از بین رفته بود و با وجود شرایط ناعادلانه 
و نابرابر، با توجه به درخواست جمعی از مدیران 
رسانه‌های کشور و در راستای تفکیک نماینده دولت 
از بخش خصوصی در این هیئت و اصل بدیهی گردش 

مسئولیت‌ها، این‌جانب وارد میدان رقابت شدم.
انسجام درخور

‌توجهی نیز بین مدیران مسئول همه رسانه‌های 
مستقل برای دفاع از جایگاه نماینده خود، شکل 
گرفت که بار دیگر از یکایک آنان تقدیر می‌کنم. این 
بار انتظار می‌رود مجموعه دولت و وزارت فرهنگ‌ و 
ارشاد اسلامی فرصت، امکانات و شرایط را برای همه 
نامزدها به شکل عادلانه تقسیم کند و امکان انتخابات 
رقابتی فراهم شود.در پایان از همکاران واجد شرایط 
در انتخابات درخواست می‌کنم با حضور در این عرصه 
مهم، حرکتی جمعی را که با هم آغاز کرده‌ایم، به 
نقطه نهایی برسانند. از اصطلاح نقطه پایانی استفاده 
نمی‌کنم؛ چرا‌که از فردای انتخابات، ارتباط تنگاتنگ 
ما برای آسیب‌شناسی وضع موجود و فعال‌کردن 
همه ظرفیت‌هایی که این هیئت می‌تواند برای بهبود 
شرایط رسانه‌های کشور ایجاد کند، تازه آغاز خواهد 
شد. درد مشترک رسانه‌ها، فارغ از هر خط‌کشی 
سیاسی و جناحی، نیازمند همدلی، هم‌زبانی و 
همراهی برای درمان زخم‌های پیکر این جامعه 
فرهیخته و تأثیرگذار در ایران است.مهدی رحمانیان، 
نامزد نمایندگی مدیران مسئول در هیئت نظارت بر 

مطبوعات و خبرگزاری‌ها.

تیم فوتبال پرسپولیس در نخستین دیدار خود 
در لیگ بیستم برابر سایپا با تساوی بدون گل 

متوقف شد.
به گزارش ایسنا، در آغاز هفته نخست لیگ 
برتر فوتبال ایران، تیم فوتبال سایپا در ورزشگاه 
دستگردی میزبان پرسپولیس بود که این دیدار  

در نهایت با تساوی بدون گل به پایان رسید.
گزارش نیمه اول:

در ۱۵ دقیقه نخست این دیدار، بازی نسبتا 
پایاپایی را شاهد بودیم اما در برخی از دقایق، این 
شاگردان گل‌محمدی بودند که عملکرد بهتری در 
ایجاد موقعیت گل داشتند. در دقیقه ٩ و روی 

یک پاس در عمق، مهدی عبدی با اکبر منادی 
تک به تک شد و می‌توانست دروازه سایپا را باز 
 کند اما ضربه او با دخالت دروازه‌بان سایپا راهی

 اوت شد.
در دقیقه ۲+۴۵ مهدی عبدی درون محوطه 
جریمه سایپا صاحب توپ شد و با یک شوت 
پای راست دروازه را هدف قرار داد اما شوت او 
 به تیرک عمودی دروازه برخورد کرد و به گل

 تبدیل نشد.
گزارش نیمه دوم:

در آغاز نیمه دوم این دیدار، سفیدپوشان 
روی  را  فشار  داشتند  سعی  پرسپولیس 

گل  به  تا  کنند  بیشتر  سایپا  دروازه 
 برسند اما پس از گذشت دقایقی بازی

 متعادل‌تر شد.
در ادامه این بازی، پرسپولیس سعی داشت 
فشار بیشتری روی دروازه سایپا ایجاد کند تا با 
برتری عددی در نفرات، موفقیت گلزنی ایجاد 
کنند اما تراکم خط دفاع سایپا اجازه نمی‌داد 

فرصت گلزنی خلق شود.
در دقیقه ٨٠، کمال کامیابی‌نیا که یک 
کارت زرد داشت، با خطا روی ابوالفضل جلالی، 
 کارت زرد دوم را مقابل خود دید تا از بازی

 اخراج شود. 
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سخنگوی وزارت بهداشت، گفت: در یک شبانه روز ۴۲۴ بیمار مبتلا به کرونا جان 
خود را از دست داده‌اند و به این ترتیب شمار جانباختگان بیماری در کشور به ۳۷ هزار 
و ۴۰۹ نفر رسید.به گزارش ایسنا، سیما سادات لاری در این باره گفت: از روز 15 آبان 
تا روز ۱۶ آبان ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸۸۶۴ بیمار جدید مبتلا 

به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳۲۳۴ نفر از آنها بستری شدند.

آموزش در هر کشوری یکی از مهمترین اولویت‌های دولت‌ها برای پرورش نسلی 
است که قرار است در آینده آن کشور موثر واقع شوند؛ در همه کشورها قوانینی برای 
این موضوع درنظر گرفته شده است و در غریب به اتفاق کشورهای جهان این آموزش‌ها 
رایگان یا با حداقل شهریه انجام می‌شود. در کشور ما هم براساس اصل سی قانون 

اساسی دولت موظف است وسایل آموزش و...

شناسایی ۸۸۶۴ بیمار جدید
 و ۴۲۴ فوتی در یک شبانه‌روز

ساعتی ۱۷ نفر با کرونا 
درکشور کشته می‌شوند

»مردم‌سالاری آنلاین«
 گزارش می‌دهد

گذر از آموزش رایگان
 در سایه درآمدزایی!

گمرک اعلام کرد

همه راه‌های ترخیص فوری 
میلیون‌ها تن کالا

ظریف در کاراکاس:
هژمونی غرب به پایان رسیده است

»محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران بامداد جمعه با انتشار پیامی توئیتری، گزارشی از دیدارها و سخنرانی خود در کشور 
ونزوئلا ارائه کرد. به گزارش ایرنا، ظریف با انتشار تصاویری از ملاقات‌های خود در کاراکاس، نوشت: در ونزوئلا با رئیس جمهوری نیکولاس مادورو، معاون 

رئیس‌جمهوری رودریگز، وزیر خارجه آرئاسا و دیگر وزرای ونزوئلائی در خصوص گسترش روابط دوجانبه ملاقات داشتم.
وی افزود: همچنین در موسسه ساموئل رابینسون در ارتباط با تاکتیک‌های ایجاد رعب‌ آمریکا و غرب در راستای تلاش برای متوقف کردن مسیر تاریخ به 

سوی یک جهان پسا غربی سخنرانی کردم.

آنطور که معاون فنی گمرک می‌گوید با تسهیلات و راهکارهایی که برای تسریع در ترخیص میلیون‌ها تن کالا پیش بینی شده و از روز شنبه اجرایی می‌شود حدود 
۶۰ درصد کالاهای اساسی و ۷۰ درصد کالاهای غیراساسی و مواد اولیه تولید امکان ترخیص فوری دارند، از این رو صاحبان کالا باید به سرعت نسبت به انجام فرایند 
ترخیص اقدام کنند. مهرداد جمال ارونقی -معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران -در گفت وگو با ایسنا تمامی جزئیات مربوط به ترخیص فوری کالاهای دپو شده 

در گمرک و بنادر و راهکارهای پیش روی وارد کنندگان که در مذاکرات و جلسات اخیر بین دستگاه‌های مربوطه مصوب شده است را تشریح کرد.  
وی با اشاره به دپوی حدود هشت میلیون تنی کالا در گمرک و بنادر که ۳.۵ میلیون تن آن را کالاهای اساسی موجود و یک میلیون تن دیگر در شناورها و حدود 

چهار میلیون تن را کالاهای غیر اساسی غیرکانتینری - که ۸۰ درصد آن نهاده‌ها و تجهیزات تولید است - گفت...
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رسانه‌ها از ترامپ انتقام گرفتند

تحقیر رئیس جمهوری ورشکسته آمریکا


